
1.日銀当座預金増減要因と金融調節（日次） 単位：億円

財政 資金過不足 　　日銀当座預金 金融調節 マネタリーベース

2023

月日 休 残高 当日 当日 当日 残高 当日 残高 当日 当日 残高
前月末 1,206,494 5,471,928 4,799,347 6,726,056

10月1日 日 1,206,494 0 5,471,928 4,799,347 0 6,726,056
2 1,206,089 405 -28,000 -27,595 5,455,200 -16,728 4,760,000 -39,347 10,800 6,708,900
3 1,205,895 194 -16,200 -16,006 5,441,600 -13,600 4,732,000 -28,000 2,400 6,695,200
4 1,205,966 -71 -64,600 -64,671 5,372,200 -69,400 4,693,000 -39,000 -4,700 6,625,800
5 1,206,193 -227 -700 -927 5,391,800 19,600 4,708,700 15,700 20,500 6,645,600
6 1,206,196 -3 -12,300 -12,303 5,380,700 -11,100 4,714,500 5,800 1,200 6,634,500
7 土 1,206,196 0 5,380,700 4,714,500 6,634,500
8 日 1,206,196 0 5,380,700 4,714,500 6,634,500
9 祝 1,206,196 0 5,380,700 4,714,500 6,634,500

10 1,205,986 210 -5,600 -5,390 5,382,100 1,400 4,713,100 -1,400 6,800 6,635,700

11 1,205,530 456 -3,700 -3,244 5,391,000 8,900 4,709,400 -3,700 12,100 6,644,100
12 1,206,425 -895 -17,600 -18,495 5,372,200 -18,800 4,698,100 -11,300 -300 6,626,300
13 1,206,021 404 76,200 76,604 5,454,700 82,500 4,751,000 52,900 5,900 6,708,300
14 土 1,206,021 0 5,454,700 4,751,000 6,708,300
15 日 1,206,021 0 5,454,700 4,751,000 6,708,300
16 1,205,193 828 -800 28 5,456,100 1,400 4,755,100 4,100 1,400 6,708,900
17 1,205,051 142 800 942 5,478,300 22,200 4,768,400 13,300 21,300 6,731,000
18 1,205,468 -417 -11,800 -12,217 5,466,400 -11,900 4,762,200 -6,200 300 6,719,400
19 1,206,395 -927 8,600 7,673 5,475,100 8,700 4,790,000 27,800 1,000 6,729,100
20 1,206,499 -104 -6,700 -6,804 5,470,200 -4,900 4,791,300 1,300 1,900 6,724,300
21 土 1,206,499 0 5,470,200 4,791,300 6,724,300
22 日 1,206,499 0 5,470,200 4,791,300 6,724,300
23 1,206,411 88 10,400 10,488 5,481,300 11,100 4,791,400 100 600 6,735,300
24 1,206,701 -290 600 310 5,498,300 17,000 4,813,100 21,700 16,700 6,752,600
25 1,206,837 -136 5,300 5,164 5,516,400 18,100 4,809,200 -3,900 12,900 6,770,800
26 1,208,094 -1,257 -200 -1,457 5,512,600 -3,800 4,818,600 9,400 -2,300 6,768,300
27 1,208,489 -395 -700 -1,095 5,504,000 -8,600 4,808,200 -10,400 -7,500 6,760,100
28 土 1,208,489 0 5,504,000 4,808,200 0 6,760,100
29 日 1,208,489 0 5,504,000 4,808,200 0 6,760,100
30 1,208,290 199 7,000 7,199 5,523,600 19,600 4,816,200 8,000 12,400 6,779,400
31 1,208,338 -48 -3,000 -3,048 5,517,100 -6,500 4,803,400 -12,800 -3,500 6,773,000

月末残高 1,208,338 5,517,021 4,803,443 6,772,899

月中平残 1,212,292 5,452,023 4,762,927 6,706,127
最高　　 1,208,489 5,523,600 4,818,600 6,779,400
最低　　 1,205,051 5,372,200 4,693,000 6,625,800

準備預金

　　銀行券



2.日銀当座預金増減要因と金融調節（日次） 単位：億円

2023

月日 休 当日 当日 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日

前月末 0 0 0 50,026 99,731 0 0 22,612 67,581 371,161 6,782 1,001 62,648 0 -48,394 741,902 39,647 702,255

10月1日 日 0 0 0 50,026 99,731 0 0 22,612 67,581 371,161 6,782 1,001 62,648 0 -48,394 0 741,902 39,647 702,255

2 3,000 0 0 0 50,026 99,731 0 0 22,412 -200 67,581 371,161 6,782 1,001 62,648 0 0 -41,126 7,268 0 741,902 39,647 702,255

3 0 0 0 50,026 99,731 0 0 22,412 67,581 371,161 6,782 1,001 62,648 0 0 -38,730 2,396 0 741,902 39,647 702,255

4 1,001 0 0 0 50,026 99,731 0 0 22,312 -100 67,581 371,161 6,782 1,001 62,648 0 0 -44,406 -5,676 0 741,902 39,647 702,255

5 18,900 0 0 0 50,026 99,731 0 0 22,212 -100 67,581 371,161 6,782 1,001 62,648 0 0 -42,844 1,562 0 741,902 39,647 702,255

6 0 0 0 50,026 99,731 0 0 21,612 -600 67,581 371,161 6,782 1,001 62,648 0 -40,928 1,916 0 741,902 39,647 702,255

7 土 0 0 0 50,026 99,731 0 0 21,612 67,581 371,161 6,782 1,001 62,648 0 -40,928 0 741,902 39,647 702,255

8 日 0 0 0 50,026 99,731 0 0 21,612 67,581 371,161 6,782 1,001 62,648 0 -40,928 0 741,902 39,647 702,255

9 祝 0 0 0 50,026 99,731 0 0 21,612 67,581 371,161 6,782 1,001 62,648 0 -40,928 0 741,902 39,647 702,255

10 0 0 0 60,032 10,006 99,731 0 0 21,512 -100 67,581 371,161 6,782 1,001 62,648 0 0 -44,079 -3,151 0 741,902 39,647 702,255

11 14,100 0 0 0 60,032 97,581 -2,150 0 0 21,012 -500 67,581 371,161 6,782 1,001 62,648 0 0 -43,344 735 0 741,902 39,647 702,255

12 1,000 0 0 0 60,032 97,581 0 0 20,912 -100 67,581 371,161 6,782 1,001 62,648 0 0 -44,432 -1,088 0 741,902 39,647 702,255

13 0 0 0 60,032 97,581 0 0 20,712 -200 66,381 -1,200 371,862 701 6,782 1,001 62,648 35 35 -37,795 6,637 0 741,902 39,647 702,255

14 土 0 0 0 60,032 97,581 0 0 20,712 66,381 371,862 6,782 1,001 62,648 35 -37,795 0 741,902 39,647 702,255

15 日 0 0 0 60,032 97,581 0 0 20,712 66,381 371,862 6,782 1,001 62,648 35 -37,795 0 741,902 39,647 702,255

16 0 0 0 60,032 97,581 0 0 20,612 -100 66,381 371,862 6,782 1,001 62,648 0 -35 -36,260 1,535 0 741,902 39,647 702,255

17 16,600 0 0 0 60,032 97,581 0 0 24,612 4,000 66,381 371,862 6,782 1,001 62,648 0 0 -35,552 708 0 741,902 39,647 702,255

18 1,001 0 0 0 60,032 97,581 0 0 24,512 -100 66,081 -300 371,862 6,782 1,001 62,648 0 0 -35,862 -310 0 741,902 39,647 702,255

19 3,900 0 0 0 60,032 97,581 0 0 24,212 -300 65,981 -100 371,862 6,782 1,001 62,648 0 0 -38,485 -2,623 0 741,902 39,647 702,255

20 0 0 0 60,032 97,581 0 0 24,012 -200 64,381 -1,600 371,862 6,782 1,001 62,648 0 0 -34,815 3,670 0 741,902 39,647 702,255

21 土 0 0 0 60,032 97,581 0 0 24,012 64,381 371,862 6,782 1,001 62,648 0 -34,815 0 741,902 39,647 702,255

22 日 0 0 0 60,032 97,581 0 0 24,012 64,381 371,862 6,782 1,001 62,648 0 -34,815 0 741,902 39,647 702,255

23 0 0 0 60,032 97,581 0 0 23,712 -300 64,381 371,862 6,782 1,001 62,648 0 0 -33,857 958 0 741,902 39,647 702,255

24 17,600 0 0 0 60,032 97,581 0 0 23,312 -400 65,382 1,001 371,862 6,782 1,001 62,648 0 0 -35,441 -1,584 0 741,902 39,647 702,255

25 3,900 1,003 0 0 0 70,035 10,003 98,282 701 0 0 22,812 -500 64,782 -600 371,862 6,782 1,001 62,648 0 0 -37,018 -1,577 0 741,902 39,647 702,255

26 0 0 0 70,035 98,282 0 0 22,512 -300 64,682 -100 371,862 6,782 1,001 62,648 0 0 -39,014 -1,996 0 741,902 39,647 702,255

27 0 0 0 70,035 98,282 0 0 22,212 -300 64,682 371,862 6,782 1,001 62,648 0 0 -46,411 -7,397 0 741,902 39,647 702,255
28 土 0 0 0 70,035 98,282 0 0 22,212 64,682 371,862 6,782 1,001 62,648 0 -46,411 0 741,902 39,647 702,255
29 日 0 0 0 70,035 98,282 0 0 22,212 64,682 371,862 6,782 1,001 62,648 0 -46,411 0 741,902 39,647 702,255
30 14,800 0 0 0 70,035 98,282 0 0 21,812 -400 64,682 371,862 6,782 1,001 62,648 0 0 -48,298 -1,887 0 741,902 39,647 702,255
31 0 0 0 70,035 98,282 0 0 24,012 2,200 64,582 -100 371,862 6,782 1,001 62,648 0 0 -54,127 -5,829 0 741,902 39,647 702,255

調整項目 172 57 1,177

月末残高 5,922,762 25,769 0 0 0 70,035 98,282 0 0 24,184 64,639 371,862 6,782 1,001 62,648 0 -52,950 0 741,902 39,647 702,255

※この資料のデータ計数は、当社で万全を期しておりますが、確定的な計数として保証されたものではございません。最終的な確認は、各当局発表のものと照らし合わせて下さい。 
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